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Wir machen Bio aus Liebe.
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Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

HAFERVOLLKORNFLOCKEN* (33,00%), Reissirup*, Ahornsirup* (8,50%), Zartbitter Schokolade* (8,00%) (Kakaomasse*, Rohrzucker*,
Kakaobutter*), GERSTENVOLLKORNFLOCKEN* (7,60%), WEIZENVOLLKORNFLOCKEN* (7,60%), Sonnenblumendl*, Kakao-Crispies*
(WEIZENMEHL*, WEIZENVOLLKORNMEHL*, Rohrzucker*, Kakaopulver*, GERSTENMALZMEHL*, Meersalz), Kakaopulver* stark entolt,
Meersalz

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Rapunzel-Musli fur unterwegs: kernige Vollkorngetreideflocken kombiniert mit feiner Zartbitterschokolade und Kakao sind der ideale
Snack fiir zwischendurch. Durch die ausgewogene Kombination aus Reissirup und Ahornsirup hat der Riegel eine dezente Siifse.

Besonderheiten
im Ofen gebacken, vegan, Kakao: 60% mindestens in der Zartbitterschokolade

Kurzbeschreibung

Rapunzel-Musli fur unterwegs: kernige Vollkorngetreideflocken kombiniert mit feiner Zartbitterschokolade und Kakao sind der ideale
Snack fiir zwischendurch. Durch die ausgewogene Kombination aus Reissirup und Ahornsirup hat der Riegel eine dezente Siifse.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
idealer Snack fiir unterwegs und fur den kleinen Hunger zwischendurch

Herstellung

Die Zutaten werden sorgfaltig vermischt, zu Riegeln geformt und anschlieféend im Ofen gebacken.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren moglich: Eier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs

nicht enthalten: Erdnuss, Fisch, Krebstier, Sellerie, Senf, Weichtier, Dinkel, Kamut, Roggen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss,
Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Gerste, Hafer, Weizen, Kakao
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Warengruppenspezifische Angaben
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Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Ahornsjrup, Rejssirup, Rohrzucker

Qualitat

Bio-ErzeUugnis...................ccocooioiiiieee ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

I:éinderzusatz des EU'LOgOS ....................................................... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................oooo e DE-OKO-001

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..................c.cccoci. Mﬁshriegel mit Zartbitterschokolade

Inverkehrbringer ........................................................................... Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafge 1, D-87764 Legau

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 1696 kJ / 403 kcal
Fett.. ..o 11,70 g

davon gesittigte Fettsduren.... 3509
Kohlenhydrate.................... .. 62449

davon ZUCKEeT . ... 2329
Ballaststoffe................c..oooiiii i, 779

BIWeIB . o 830 g

SalZ. o, 0,160 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Stiick

Preise und Konditionen
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